
Orientering om 
STUDIEVEJLEDNING  

På Nysted Efterskole 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Studievejleder: 
e Poulsen   5487 1178  lokal 12. 

 
 

Træffetider: 
sdag og onsdag kl. 16.00 – 18.00 

eller efter aftale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
De unge bliver præsenteret for forskellige muligheder for uddannelse 
efter 9. klasse og 10.-11.-12. skoleår gennem orientering, besøg af 
gæstelærere, erhvervspraktik og praktik i andre skoleformer. 
 
 
Den første af tre samtaler omkring vejledning foregår allerede i løbet 
af den første uge, hvor alle elever vil få en grundig samtale med deres 
kon tudievejlederen bygger videre på denne samtale i den 
næ  november måned. De to samtaler danner grundlag for 
den dannelsesplan som eleverne laver sammen med 
stu n i februar, hvorefter alle vil have det nødvendige 
gru  kunne udfylde FTU-skemaerne i marts. 
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INDHOLDET AF STUDIEVEJLEDNINGEN: 
 
Erhvervspraktik: Alle elever i 9.klasse eller 10.- 11.- 12. skoleår har 
mulighed for at komme i erhvervspraktik i løbet af skoleåret. Hvis eleven 
ønsker at komme i erhvervspraktik på sin hjemegn skal det foregå i 
efterårs-jule- eller vinterferien.  
 
Uddannelsesorientering: I løbet af skoleåret, vil der af studievejlederen 
samt gæster udefra blive orienteret om ungdomsuddannelserne. 
 
Uddannelsesmesser/informationsmøder: D. 3. februar 2005 er der 
arrangeret uddannelsesmesse i Forum, som alle elever besøger.  
Desuden er der i alle amter arrangeret forskellige introduktionsmøder – 
messer i løbet af efteråret og foråret. Tidspunkt og sted kan ses i den 
lokale dagspresse, samt i uddannelseshæfterne fra de forskellige amter.  
 
Præsentationskurser: I perioden fra oktober til februar er der 1-3 dages 
præsentationskurser på CEUS (teknisk skole i Nykøbing F), Høng 
Landbrugsskole, Social-og sundhedsskolen i Nykøbing F. og Selandia 
(teknisk skole i Slagelse). 
 
Materialer: De unge vil få uddelt relevant vejledningsmateriale ved 
samtalerne med studievejlederen. Desuden kan de henvende sig til 
studievejlederen i vejledningskontorets åbningstider. 
 
Uddannelsesbøger/planer: I løbet af skoleåret arbejder eleven og 
studievejlederen videre med den enkeltes uddannelsesbog- og plan. 
Uddannelsesplanen bliver sendt videre (i kopi), til den kommende 
uddannelsesinstitution sammen med FTU- skemaet. 
 
FTU: Fælles Tilmelding til Ungdomsuddannelserne sker midt i marts. 
Dette hjælper studievejlederen elever og forældre med. Skemaerne 
udfyldes på skolen, og derefter gennemlæses de og underskrives. Skolen 
sender dernæst skemaet til den uddannelsesinstitution, som eleven har som 
sit første ønske, og samtidig sendes der besked til den kommunale 
ungdomsvejleder, om hvor eleven befinder sig året efter. 

 
 

 
August 
 

 
Uddannelsebogen: 1. samtale med kontaktlæreren. Bogen 
underskrives af elev, forældre og kontaktlærer. 

 
September 
 

 
Informationsbrev til forældrene (denne folder). 

 
Oktober 
 

 
Præsentationskurser. 

 
November 
 

Uddannelsesorientering og præsentationskurser. 
Uddannelseshæfter fra amterne samt materiale fra RUE*) 
udleveres. 
Uddannelsesbogen: 2. samtale med studievejlederen. 
Bogen underskrives af elev, forældre og studievejleder. 

 
December 
 

 
Uddannelsesorientering og præsentationskurser. 

 
Januar 
 

 
Uddannelsesorientering og præsentationskurser. 

Februar 
 

Udarbejdelse af uddannelsesplan og fælles tilmelding til 
ungdomsuddannelserne – (FTU)– som begge underskrives 
af elev, forældre og studievejleder.  

 
Marts 
 

Uddannelsesplan og fælles tilmelding til 
ungdomsuddannelserne - FTU – returneres senest d. 7. 
marts i underskrevet stand til studievejlederen.  

 
April – Maj 
 

 
Samtaler med elever, der ikke er afklaret. 

 
Juni 
 

Tilbagemelding til ungdomsvejledningen i elevens 
hjemkommune. 

 
              *)  RUE = Rådet for Uddannelses- og Erhvervsorienterin 

 
OVERSIGT OVER SKOLEÅRET 



 


